6

[image: image1.png]

 НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

Об утверждении Прогнозного плана приватизации

муниципального  имущества  Новокузнецкого городского округа на 2022 год
Принято

Новокузнецким городским

Советом народных депутатов

« ____ »  ________  2022 года
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2005 №806 «Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества и внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества», руководствуясь статьями 28, 32 и 33 Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Утвердить Прогнозный план приватизации муниципального имущества Новокузнецкого городского округа на 2022 год согласно приложению  к настоящему решению.
2. Администрации города Новокузнецка:

1) обеспечить в установленном порядке реализацию Прогнозного плана приватизации муниципального имущества Новокузнецкого городского округа на 2022 год, утвержденного настоящим решением;

2) разместить настоящее решение на официальном сайте администрации города Новокузнецка (www.admnkz.info) и на официальном сайте Российской Федерации (www.torgi.gov.ru) в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Признать утратившими силу:

1) решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 27.04.2021 №5/43 «Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества Новокузнецкого городского округа на 2021 год»;
2) решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 29.06.2021 №8/65 «О внесении изменений в решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от  27.04.2021  № 5/43  «Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального  имущества  Новокузнецкого городского округа на 2021 год»;
3)  решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 16.11.2021 №4/25 «О внесении изменений в решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от  27.04.2021  № 5/43  «Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального  имущества  Новокузнецкого городского округа на 2021 год».
4.  Настоящее решение вступает в силу со  дня, следующего за днем его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию города Новокузнецка и комитет по бюджету, экономическому развитию и муниципальной собственности Новокузнецкого городского Совета народных депутатов.

Председатель Новокузнецкого

городского Совета народных депутатов

                       А.К. Шелковникова

г. Новокузнецк
«____» ________ 2022 года
№ ______
     Приложение  к  решению
Новокузнецкого городского

                                                                  Совета народных депутатов
от  «____» ________ 2022   № _____
Прогнозный план приватизации муниципального имущества
 Новокузнецкого городского округа на 2022 год
1. Основные направления реализации политики в сфере
приватизации муниципального имущества
Новокузнецкого городского округа на 2022год
Прогнозный план приватизации муниципального имущества Новокузнецкого городского округа (далее - муниципальное имущество) на 2022 год разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».
Основным направлением приватизации муниципального имущества на 2022 год является отчуждение муниципального имущества, не задействованного в обеспечении осуществления функций и полномочий  органов местного самоуправления Новокузнецкого городского округа, в решении вопросов местного значения городского округа и осуществлении отдельных государственных полномочий, которыми органы местного самоуправления Новокузнецкого городского округа наделены федеральными законами и законами Кемеровской области-Кузбасса.
Основными задачами приватизации муниципального имущества на 2022 год являются:
- повышение эффективности управления муниципальным имуществом и оптимизация его структуры;

- развитие конкуренции и вовлечение имущества в хозяйственный оборот;
- пополнение доходной части бюджета Новокузнецкого городского округа.

2. Прогноз поступления в бюджет Новокузнецкого городского округа
полученных от продажи муниципального имущества денежных средств
Исходя из прогнозируемой стоимости предлагаемых к приватизации объектов муниципального имущества в 2022 году, ожидается поступление в бюджет Новокузнецкого  городского округа доходов от приватизации муниципального имущества в размере 15 000 тысяч рублей.

3. Перечень объектов муниципального имущества, планируемых к приватизации в 2022 году
	№ п/п
	Наименование и назначение объекта муниципального имущества
	Местонахождение объекта муниципального имущества
	Кадастровый номер объекта муниципального имущества

	1. Недвижимое имущество

	1.1.
	Нежилое помещение, 137,1 кв. м, этаж подвал

	Ул. Шункова, 15, пом. 105
	42:30:0102037:135

	1.2.
	Нежилое помещение, 284,3 кв. м, этаж 1, подвал
	Ул. Климасенко, 7, корпус 1, пом. 67
	42:30:0412011:

1842

	1.3.
	Нежилое помещение, расположенное в подвальной части дома, 177,7 кв. м, этаж подвал
	Ул. Грибоедова, 5
	42:30:0101001:8754

	1.4.
	Нежилое помещение, расположенное в подвальной части дома, 93,6 кв. м, этаж подвал
	Ул. Куйбышева, 10
	42:30:0101001:

14198

	1.5.
	Отдельно стоящее нежилое здание, 650,4 кв. м;

земельный участок площадью 2953 кв. м
	Пер. Шахтостроительный, 18;
пер.
Шахтостроительный, 18
	42:30:0505020:516;
42:30:0505020:466

	1.6.
	Нежилое помещение в подвальной части дома, 66,7 кв. м, этаж подвал
	Пр-т Дружбы, 58
	42:30:0101001:
13449

	1.7.
	Нежилое помещение в подвальной части дома, 157,3 кв. м, этаж подвал
	Ул. Транспортная, 59
	42:30:0212057:2001

	1.8.
	Нежилое помещение в подвальной части дома, 333 кв. м, этаж подвал
	Пр-т Дружбы, 8
	42:30:0101001:7580

	1.9.
	Нежилое помещение в подвальной части дома, 130,5 кв. м, этаж подвал
	Ул. Вокзальная, 25
	42:30:0101001:5367

	1.10.
	Нежилое помещение в подвальной части дома, 77,3 кв. м, этаж подвал
	Пр-т Дружбы, 48
	42:30:0101001:

14192

	1.11.
	Нежилое помещение в подвальной части дома, 166,2 кв. м, этаж подвал
	Ул. Кутузова, 64
	42:30:0101001:8243

	1.12.
	Встроенное нежилое помещение, расположенное в жилом доме (нежилое помещение в подвальной части дома), 861,8 кв. м, этаж подвал
	Ул. Новоселов, 37
	42:30:0101001:3524

	1.13.
	Нежилое помещение, 5171,3 кв. м, этаж 1, 2, 3, 4, 5;

часть отдельно стоящего нежилого здания в полуподвале, 55 кв. м, этаж подвал №1

(здание является объектом культурного наследия)
	Ул. Коммунальная, 21,

пом. 1;

ул. Коммунальная, 21,

пом. 2
	42:30:0303090:1342;
42:30:0303090:1341

	1.14.
	Нежилое помещение, расположенное в подвальной части дома, 180,7 кв. м, этаж подвал
	Ул. Тольятти, 31
	42:30:0101001:3759

	1.15.
	Нежилое помещение, расположенное в подвальной части дома, 214,6 кв. м, этаж подвал
	Ул. Грдины, 10
	42:30:0101001:
11161

	1.16.
	Подвальное помещение, 18,7 кв. м, этаж подвал
	Пр-т Пионерский, 46
	42:30:0101001:

15055

	1.17.
	Нежилое помещение - приемный пункт обуви, 13,2 кв. м, этаж 1
	Ул. Зорге, 44, подъезд № 2
	42:30:0101001:

10951

	1.18.
	Подвальное помещение, 80,4 кв. м, этаж подвал
	Ул. Кирова, 99
	42:30:0101001:6029

	1.19.
	Подвальное нежилое помещение, 84,4 кв. м, этаж 1, подвал
	Ул. Кутузова, 8
	42:30:0302007:1216

	1.20.
	Нежилое помещение, расположенное в подвальной части дома, 136,9 кв. м, этаж подвал
	Ул. Ушинского, 8
	42:30:0101001:

10643

	1.21.
	Встроенное нежилое помещение, расположенное в подвальной части дома, 40,2 кв. м, этаж подвал

	Ул. Покрышкина, 19
	42:30:01001001:

5477

	1.22.
	Отдельно стоящее нежилое здание филиала № 1, 214,7 кв. м;

земельный участок площадью 1371 кв. м
	Ул. Виктора Петрова, 73;

ул. Виктора Петрова
	42:30:0306087:159;

42:30:0306087:39

	1.23.
	Нежилое помещение, 219,7 кв. м, этаж 1, 2
	Ул. Новоселов, 21, пом. 8
	42:30:0602052:3654

	1.24.
	Нежилое помещение, 93,5 кв. м, этаж подвал
	Ул. Ленина, 17, пом. 110
	42:30:0102002:3221

	1.25.
	Нежилое помещение, расположенное в подвальной части дома, 149,6 кв. м, этаж подвал
	Пр-т Кузнецкстроевский, 28
	42:30:0101001:5469

	1.26.
	Нежилое здание, 204,7 кв. м
	Новокузнецкий район, пос. Таргайский Дом Отдыха, ул. Лесная, 5-в
	42:09:2508001:675

	1.27.

	Нежилое здание, 530,4 кв. м;

земельный участок площадью 1425 кв. м
	Ул. Земнухова, 89;

ул. Земнухова, 89
	42:30:0306017:127;
42:30:0306017:20

	1.28.
	Отдельно стоящее нежилое здание: насосная, 134,6  кв. м;

земельный участок площадью 975 кв. м
	Ул. Облепиховая, 25;

ул. Облепиховая, 25
	42:30:0228032:514
42:30:0228032:3

	1.29.
	Нежилое помещение, 216,9 кв. м, этаж 1
	Пр-т Дружбы, 33,
пом. 70
	42:30:0302073:4022

	1.30.
	Нежилое помещение, 199,9 кв. м, этаж 1
	Ул. В. Соломиной, 39,

пом. 41
	42:30:0202002:167

	1.31.
	Отдельно стоящее нежилое здание спортивного назначения, 597  кв. м;

отдельно стоящее нежилое здание,
43,5 кв. м;

отдельно стоящее нежилое здание,

102 кв. м;

земельный участок площадью 4752 кв. м
	Новокузнецкий район,
с. Сосновка,
ул. Целинная, 47;

ул. Целинная, 47;

ул. Целинная, 47;

ул. Целинная, 47;
	42:09:1501001:1366;
42:09:1501001:1367
42:09:1501004:877
42:09:1501001:62

	1.32.
	Нежилое помещение, 295,2 кв. м, этаж подвал
	Ул. Кирова, 75, пом. 3
	42:30:0101001:3940

	1.33.
	Нежилое помещение, 9,2 кв. м, этаж 1
	Ул. Олеко Дундича, 10,

помещение №7
	42:30:0502058:1997

	1.34.
	Нежилое помещение, 20 кв. м, этаж 1
	Ул. Ноградская, 1,

помещение №286
	42:30:0301033:3367

	1.35.
	Нежилое помещение, 90,5 кв. м, этаж подвал
	Ул. Хитарова, 28
	42:30:0101001:6040

	1.36.
	Нежилое помещение, 11,8 кв. м, этаж 1
	Пр-т Авиаторов, 128
	42:30:0101001:

11088

	1.37.
	Нежилое помещение, 156,3 кв. м, этаж подвал
	Ул. Петракова, 72
	42:30:0102030:842

	1.38.
	Нежилое помещение, 47,3 кв. м, этаж 1
	Пр-т Строителей, 45,

помещение №52
	42:30:0301035:1488

	1.39.
	Встроенное нежилое помещение, расположенное в жилом доме, 64,6 кв.м, этаж 1
	Ул. Новобайдаевская, 7, пом. 405
	42:30:0501002:647

	1.40.
	Нежилое помещение, 13,2 кв. м, этаж 1
	Ул. Кирова, 76, помещение 150
	42:30:0302067:

3027

	1.41.
	Отдельно стоящее нежилое здание детского сада, 1070  кв. м;
отдельно стоящее нежилое здание хозяйственного блока, 40,6  кв. м;

земельный участок площадью 4623 кв. м

	Ул. Серпуховская, 44;

ул. Серпуховская, 44, корпус 1;

ул. Серпуховская, 44
	42:30:0228013:94;

42:30:0228013:93;

42:30:0228013:18

	1.42.
	Отдельно стоящее нежилое здание детского сада, 935,9  кв. м;
отдельно стоящее нежилое здание хозяйственного блока, 63,9  кв. м;

земельный участок площадью 14967 кв. м
	Ул. Жасминная, 31;

ул. Жасминная, 31, корпус 1;

ул. Жасминная, 31
	42:30:0206040:102;

42:30:0206040:103;

42:30:0206040:27

	1.43.
	Межпоселковый газопровод из поэтилена высококого давления первой категории от ГРС-1 «Митино» до котельной п. Степной (1 этап строительства)  протяженностью 7400 м
	Новокузнецкий р-н
	42:09:0000000:1312

	1.44.
	Сооружение – сеть газоснабжения с устройством ГРПШ  протяженностью
5543 м
	г. Новокузнецк, Новоильинский район и  Новокузнецкий район, квартал №13, пр-т Авиаторов; Новокузнецкий район, Новокузнецкое лесничество, Ерунаковское участковое лесничество
	42:00:0000000:217

	2. Движимое имущество

	2.1.
	Автомобиль Skoda Octavia, VIN XW8DA11Z3AK258864, 2010 г.в.

Председатель Новокузнецкого

городского Совета народных депутатов

                       А.К. Шелковникова